

# Uggerly Installation A/S

Assensvej 5, 9220 Aalborg

CVR-nr. 15 68 54 33

## Årsrapport

### 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020.

---

**Per Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Uggerly Installation A/S Assensvej 5 9220 Aalborg
	Telefon: 98138888 Hjemmeside: <a href="http://www.uggerly.dk">www.uggerly.dk</a>
	CVR-nr.: 15 68 54 33 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kristian Uggerly Bent Christian Uggerly Henrik Uggerly Per Gunhard Nielsen Michael Seerup Gram Theilgaard Peter Haldrup Mouritsen
<b>Direktion</b>	Henrik Uggerly
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Avodan Aalborg, Per Nielsen, Mølleå 1, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Uggerly Holding A/S, Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Uggerly Installation AB, Malmø, Sverige

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	372.486	334.161	318.550	0	0
Bruttoresultat	174.078	162.749	144.369	136.196	113.152
Resultat af ordinær primær drift	18.024	21.486	10.747	15.877	16.640
Finansielle poster, netto	11	-1.144	272	170	-150
Årets resultat	13.962	15.793	8.522	12.659	12.697
<b>Balance:</b>					
Balancesum	154.683	116.738	107.839	104.274	90.848
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.647	3.685	7.027	3.676	3.742
Egenkapital	63.013	55.551	43.758	38.536	42.578
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	31.237	8.164	6.991	31.705	6.444
Investeringsaktivitet	-9.821	-7.579	-6.362	-5.694	-6.539
Finansieringsaktivitet	-6.559	-3.065	-2.656	-16.781	-7.300
Pengestrømme i alt	14.856	-2.480	-2.027	9.230	-7.395
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	301	281	257	229	188
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	46,7	48,7	45,3	-	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,8	6,4	3,4	-	-
Soliditetsgrad	40,7	47,6	40,6	37,0	46,9
Egenkapitalforrentning	23,6	31,8	20,7	31,2	32,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



**Hovedtal og nøgletal**

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører alle former for tekniske installationer inden for el og vvs, både i fagentrepriser og i teknikentrepriser.

Selskabet har pr. 31. december 2019 lokalkontor i Skovlunde, Ringsted, Malmø samt Svenstrup, mens hovedkontoret er beliggende på Assensvej i Aalborg.

Selskabet har i november 2019 opkøbt aktiviteten i El Gruppen A/S. Opkøbet sker med henblik på yderligere fremtidig vækst og det er ledelsens forventning af opkøbet vil styrke Uggerlys Installations A/S' position og tilstedeværelse på Sjælland. I Stor-København er aktiviteterne samlet i Skovlunde.

Der har i 2019 været brand i selskabets lejemål i Ringsted – som følge af en brand opstået i en fælleshal i anden lejers lokaler. Som følge af et af Uggerly Installation installeret ABA anlæg udviklede branden sig ikke, hvorfor bygningen og lejemål blev reddet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 372.486 t.kr. mod 334.161 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.962 t.kr. mod 15.793 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018 forventedes en positiv udvikling i omsætning for 2019 og et ordinært resultat efter skat niveauet 10-15 mio kr. Alle 5 afdelinger har i 2019 bidraget positivt til resultatet, dog har de 2 afdelinger i Aalborg bidraget mest. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er en generel positiv udvikling i byggesektoren, som både stiller krav om fleksibilitet og tilstedeværelse. Branchens udvikling har været opadgående på grund af konjunktoren og renteniveauet, hvilket har øget forbrugernes villighed til både nybyg og renovering.

I 2019 har der i den tekniske branche atter engang været hård priskonkurrence. Selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen. Selskabet har løbende i 2019 været udfordret på store arbejdsudbud i forhold til den meget lave arbejdsløshed for de tekniske fag.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde faglærte og dygtige medarbejdere, herunder både EL og VVS installatører. For at sikre høj og samtidig konkurrencedygtig produktkvalitet anvender selskabet de mest moderne og automatiserede processer i arbejdet. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Der er de seneste år uddannet for få medarbejdere i forhold til efterspørgslen i branchen, hvilket derfor er en risiko for selskabet. Hertil mener selskabet at have et aktivt ansvar, og bestræber herefter selv at uddanne kompetente medarbejdere til forretningen.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en positiv udvikling i aktivitetsniveauet. Som følge af den forventede udvikling i omkostningsbasen forventes der for det kommende år et lavere resultat i niveauet 5-10 mio. kr.

### Filialer i udlandet

Selskabet har en filial i Malmø, Sverige, som ligeledes udfører installationer indenfor VVS og EL. Selskabet har dog valgt at lukke aktiviteterne i Sverige ned i 2020.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### *Forretningsmodel og engagement*

Selskabets har kontorer i Aalborg og på Sjælland og der anvendes primært danske underleverandører af materialer til installation og service indenfor EI og VVS.

Selskabet ønsker at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Dette betyder, at man både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer. Dette er således et fokuspunkt i relation til opfyldelse af selskabets formål med at levere alle former for tekniske installationer inden for el og vvs til sine kunder.

Selskabet er aktiv i lokalområdet, hvor det er ledelsens opfattelse at selskabet personligt, fagligt og økonomisk tager del i konkrete aktiviteter inden for kultur og erhvervsudvikling. Det sker blandt andet i form af en lang række sponsorater, deltagelse i erhvervsnetværk og engagement i lokale arrangementer og tiltag.

### **Miljøforhold – herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

Det er selskabets politik at påvirke miljøet mindst muligt.

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. Bl.a. indsamler og returnerer selskabet miljøfølsomme produkter, såsom batterier og pærer.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

#### *Politik*

Det er selskabets politik at arbejde på en tilfredsstillende medarbejder trivsel ligesom det er selskabets politik at bidrage til samfundsansvarets sociale forhold gennem ansættelse af lærlinge løbende.

Ledelsen arbejder løbende på at øge tilfredsheden blandt medarbejderne. Der har i 2019 været et tilfredsstillende sygefravær blandt medarbejderne, og det er målet for det kommende år at fastholde dette niveau. Ledelsen anser sygefravær som en indikator for trivsel på arbejdspladsen.

Selskabet bidrager til de sociale forhold gennem ansættelse af medarbejdere og har bl.a. ansat 55 lærlinge fordelt med 40 indenfor el-området og 12 indenfor VVS-området, samt 3 indenfor andre fagområder. Selskabet anser ansættelsen af lærlinge som en stor og vigtig samfundsopgave.

## Ledelsesberetning

---

Selskabet bidrager desuden via betaling af moms samt skatter i henhold til gældende dansk lovgivning. Der ansættes ikke medarbejdere ud fra deres sociale forhold men alene på baggrund af personlige og faglige kvalifikationer til de relevante stillinger.

### **Menneskerettigheder**

#### *Politik*

Vedrørende menneskerettigheder er det selskabets politik, at der ikke indgås aftaler med samarbejdspartnere og ansatte, hvis syn på menneskerettigheder afviger fra internationalt anerkendte principper for overholdelse af menneskerettigheder. Idet selskabets primært anvender danske leverandører forventes menneskerettigheder ikke at være en væsentlig faktor hos leverandørerne. I relation til selskabets ansatte er der fokus på fair lønninger ved hjælp af lønpolitik som er overenskomstbaseret samt sikring af velfærd hos medarbejderne.

### **Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse**

#### *Politik*

Vedrørende antikorrupsion og bestikkelse er det selskabets politik at undgå alle former for korrupsion, herunder afpresning og dermed sikre overholdelse af internationale standarder. Det er ledelsens holdning, at man ikke vil indgå aftaler med underleverandører, hvis syn på antikorrupsion og bestikkelse er væsentlig anderledes end ledelsens. Idet selskabets primært anvender danske leverandører forventes antikorrupsion og bestikkelse ikke at være en væsentlig faktor hos leverandørerne.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Selskabets ledelse tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder så vidt muligt fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker virksomhedens performance og konkurrenceevne. Selskabet er i en branche hvor det ene køn er dominerende, hvilket også afspejles i selskabets fordeling af medarbejdere på alle niveauer.

Der er på nuværende tidspunkt ingen kvinder i det øverste ledelsesorgan. Blandt de øvrige ledelseslag i selskabet er der 8% af det kvindelige køn.

Det er selskabets politik at medlemmer i det øverste ledelsesorgan samt øvrige ledelseslag ansættes på baggrund af faglige og personlige kompetencer samt kvalifikation og erfaring fremfor køn, hudfarve eller etnisk oprindelse. For at sikre en diversitet er det selskabets mål, at der på sigt kan tiltræde minimum 1 kvinde i det øverste ledelsesorgan samt i øvrige ledelseslag. Det er ledelsens holdning og selskabets politik, at der ikke er nogen kønsbegrænsninger i processen ved ansættelser.

Ved ansættelser bestræber ledelsen sig på at følge følgende procedure:

- Kandidater af begge køn bør fremgå af kandidatliste, såfremt det er muligt.
- Såfremt headhunter anvendes bør der præsenteres kandidater af begge køn, såfremt det er muligt

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
1 Nettoomsætning	372.486.387	334.161
Andre driftsindtægter	1.356.538	178
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-172.066.428	-143.020
Andre eksterne omkostninger	-27.698.354	-28.570
<b>Bruttoresultat</b>	<b>174.078.143</b>	<b>162.749</b>
3 Personaleomkostninger	-149.115.980	-134.959
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.937.959	-6.304
<b>Driftsresultat</b>	<b>18.024.204</b>	<b>21.486</b>
Andre finansielle indtægter	979.899	634
Øvrige finansielle omkostninger	-968.402	-1.778
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.035.701</b>	<b>20.342</b>
Skat af årets resultat	-4.073.751	-4.549
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>13.961.950</b>	<b>15.793</b>
<b>4 Årets resultat</b>	<b>13.961.950</b>	<b>15.793</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	993.832	252
6 Goodwill	6.336.996	4.129
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.330.828</u>	<u>4.381</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.024.328	9.592
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.024.328</u>	<u>9.592</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	39.000	39
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.394.156</u></b>	<b><u>14.012</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	556.409	566
Varebeholdninger i alt	<u>556.409</u>	<u>566</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.464.305	60.365
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	19.926.049	6.387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.217.709	253
Andre tilgodehavender	829.663	923
10 Periodeafgrænsningsposter	1.931.764	1.105
Tilgodehavender i alt	<u>85.369.490</u>	<u>69.033</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.845.937	3.466
Værdipapirer i alt	<u>3.845.937</u>	<u>3.466</u>
Likvide beholdninger	44.516.958	29.661
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>134.288.794</u></b>	<b><u>102.726</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>154.682.950</u></b>	<b><u>116.738</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Overført resultat	46.012.774	39.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	6.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>63.012.774</b>	<b>55.551</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.892.234	1.087
12 Andre hensatte forpligtelser	4.710.811	3.777
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.603.045</b>	<b>4.864</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	626.122	106
Anden gæld	6.880.001	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.506.123	106
13 Kortfristet del af langfristet gæld	290.341	21
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	36.857.036	21.151
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.246.029	9.051
Selskabsskat	3.425.750	483
Anden gæld	19.741.852	25.511
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.561.008	56.217
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>85.067.131</b>	<b>56.323</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>154.682.950</b>	<b>116.738</b>
<b>2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	10.000	39.051	6.500	55.551
Udloddet udbytte	0	0	-6.500	-6.500
Årets overførte overskud	0	6.962	7.000	13.962
	<b>10.000</b>	<b>46.013</b>	<b>7.000</b>	<b>63.013</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	13.961.950	15.793
17 Reguleringer	10.216.119	12.227
18 Ændring i driftskapital	7.755.247	-13.783
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.933.316	14.237
Renteindbetalinger og lignende	151.233	636
Renteudbetalinger og lignende	-521.839	-441
Pengestrøm fra ordinær drift	31.562.710	14.432
Betalt selskabsskat	-325.767	-6.268
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>31.236.943</b>	<b>8.164</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.136.601	-4.389
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.758.720	-3.685
Salg af materielle anlægsaktiver	988.832	495
19 Køb af virksomheder og aktiviteter	-2.915.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.821.489</b>	<b>-7.579</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.197
Afdrag på langfristet gæld	-59.186	-262
Betalt udbytte	-6.500.000	-4.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-6.559.186</b>	<b>-3.065</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.856.268</b>	<b>-2.480</b>
Likvider primo	29.660.690	32.141
<b>Likvider ultimo</b>	<b>44.516.958</b>	<b>29.661</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	44.516.958	29.661
<b>Likvider ultimo</b>	<b>44.516.958</b>	<b>29.661</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Segmentoplysninger, fordelt på aktivitet		
EL	217.488.314	209.689
VVS	154.998.073	124.472
	<b>372.486.387</b>	<b>334.161</b>
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	447.250	455
Honorar vedrørende lovpligtig revision	163.000	160
Skattemæssig rådgivning	75.000	91
Erklæringsopgaver med sikkerhed	30.000	3
Andre ydelser	179.250	201
	<b>447.250</b>	<b>455</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	134.350.803	121.891
Pensioner	11.651.601	10.277
Andre omkostninger til social sikring	629.975	631
Personaleomkostninger i øvrigt	2.483.601	2.160
	<b>149.115.980</b>	<b>134.959</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	301	281

Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag ikke efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.

## Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	6.500
Overføres til overført resultat	6.961.950	9.293
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.961.950</b>	<b>15.793</b>
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	1.429.620	1.226
Tilgang i årets løb	1.136.601	204
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.566.221</b>	<b>1.430</b>
Afskrivninger primo	-1.177.921	-1.035
Årets af-/nedskrivninger	-394.468	-143
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-1.572.389</b>	<b>-1.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>993.832</b>	<b>252</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	8.284.874	8.229
Tilgang i årets løb	4.100.000	56
Afgang i årets løb	-1.039.878	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.344.996</b>	<b>8.285</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.155.626	-2.731
Årets af-/nedskrivninger	-1.892.252	-1.425
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.039.878	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.008.000</b>	<b>-4.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.336.996</b>	<b>4.129</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	35.225.319	32.936
Tilgang i årets løb	8.646.760	3.685
Afgang i årets løb	-3.571.212	-1.396
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.300.867</b>	<b>35.225</b>
Afskrivninger primo	-25.632.688	-22.067
Årets af-/nedskrivninger	-4.507.373	-4.644
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.863.522	1.078
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-27.276.539</b>	<b>-25.633</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.024.328</b>	<b>9.592</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	956.161	158.092
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	43.605	44
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>43.605</b>	<b>44</b>
Nedskrivninger primo	-4.605	-5
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.605</b>	<b>-5</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.000</b>	<b>39</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Uggerly Installation AB	Malmø, Sverige	100 %

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	139.496.370	101.620
Modtagne acontobetalinger	-156.427.357	-116.384
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-16.930.987</b>	<b>-14.764</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	19.926.049	6.387
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-36.857.036	-21.151
	<b>-16.930.987</b>	<b>-14.764</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger vedrørende husleje, forsikringer, samt kontingenter og abonnemeter.		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.086.541	1.509
Udskudt skat af årets resultat	836.472	-422
Regulering af tidligere afsat udskudt skat	-30.779	0
	<b>1.892.234</b>	<b>1.087</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-13.626	-86
Materielle anlægsaktiver	-921.396	-937
Igangværende arbejder	3.428.335	2.657
Garantihensættelser	-660.000	-550
Gældsforpligtelser	58.921	45
Fremført underskud fra tidligere år	0	-42
	<b>1.892.234</b>	<b>1.087</b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	3.777.144	2.237
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	933.667	1.540
	<b>4.710.811</b>	<b>3.777</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	3.610.811	2.806
1-5 år	1.100.000	971
>5 år	0	0
	<b>4.710.811</b>	<b>3.777</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til udbetaling af earn-out aftaler opstået ved opkøb af aktiviteter samt garantihensættelser på almindeligt udført arbejde.

## 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	916.463	290.341	626.122	0
Anden gæld	6.880.001	0	6.880.001	0
	<b>7.796.464</b>	<b>290.341</b>	<b>7.506.123</b>	<b>0</b>

Anden langfristet gæld omfatter feriepenge til indefrysning.

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser mv.

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 241 t.kr.

Arbejdsgarantier:

Der er afgivet arbejds- og andre garatier med et samlet beløb på 53.702 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigelighed i 60-90 måneder. Den årlige huslejeomkostning udgør tkr. 2.545 på de omfattede lejemål. Den samlede beløbsmæssige forpligtelse for perioden med uopsigelighed udgør maksimalt 16.902 t.kr. Heraf udgør tkr. 13.623 forpligtelse overfor koncernforbundne selskaber.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskaber hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar for de fællesregistrerede virksomheder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Uggerly Holding A/S, CVR-nr. 21564842 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skat i sambeskatningen er i 2019 et tiltodehavende på 185 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Uggerly Holding A/S

Hovedaktionær

Assensvej 5

Aalborg

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter, udover ovenstående, tillige dennes hovedaktionær og dennes familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter desuden selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Nærtstående parter omfatter ligeledes tilknyttede virksomheder til selskabet.

## Noter

### Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Leje af domicilejendomme. Udlejes af Uggerly Holding A/S. Lejeaftalerne er indgået på markedsvilkår.

Administrationsomkostninger faktureret fra Uggerly Installation AB. Administrationsomkostningerne vidrefaktureres til Uggerly SE på markedsvilkår.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Uggerly Holding A/S, Aalborg.

### 17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.794.093	6.212
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-281.128	-178
Andre finansielle indtægter	-979.899	-634
Øvrige finansielle omkostninger	968.402	1.778
Skat af årets resultat	4.073.751	4.549
Andre hensatte forpligtelser	500.000	500
Øvrige reguleringer	-859.100	0
	<b>10.216.119</b>	<b>12.227</b>

### 18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	609.099	21
Ændring i tilgodehavender	-16.334.197	-9.974
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	23.787.578	-2.742
Andre ændringer i driftskapital	-307.233	-1.088
	<b>7.755.247</b>	<b>-13.783</b>

### 19. Køb af virksomheder og aktiviteter

Immaterielle anlægsaktiver	4.100.000	0
Materielle anlægsaktiver	1.015.000	0
Varebeholdninger	600.000	0
Leasede aktiver	873.040	0
Leasinggæld	-848.700	0
Hensættelser til earn out	-1.600.000	0
Anden gæld	-1.224.340	0
	<b>2.915.000</b>	<b>0</b>


